
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice XI/2023 

 
Termín: 13.12.2023 v 18:00 hod. 
Místo:  Turnov – Turnovský Pivovar 
Přítomní:  zastupitelé: Zdeněk Šich, Radomír Salaba, Miloš Marek, Mgr. Radek Čermák, Tomáš Franců, 

Vojtěch Marek,  
 
 dle prezenční listiny  
Omluveni:  Martin Deči, Dana Ševrová, Jiří Hovorka 
 
Hosté:  
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Mrg. Radek Čermák, Vojtěch Marek 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Rozpočtové opatření č. 6 
2) Kontrolní správy MR Český Ráj a OPS Český Ráj  
3) Prodejna v obci 
4) Ostatní agenda obce 

Schválení programu: PRO 6  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Schválený rozpočet na rok 2024 byl zveřejněn 
• Schválené rozpočtové opatření č. 5/2023 bylo zveřejněno 
• Vyhláška o poplatku za komunální odpad byla zveřejněna 

 
Starosta obce přivítal zastupitele v novém roce a zahájil 11. Zasedání v roce 2023 

 
1) Rozpočtové opatření č. 6/2023 

Příjmy:  384 000,- 
Výdaje:  384 000,- 
Financování: 0,- 

Hlasování:  PRO 6 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 

 
2) Kontrolní správy MR Český Ráj a OPS Český Ráj 
Starosta obce předložil ZO Kontrolní správy o finanční činnosti za rok 2023. 

Kontrolní správa o finanční činnosti za rok 2023 Mikroregionu Český Ráj  
Kontrolní správa o finanční činnosti za rok 2023 OPS Český Ráj  
ZO bere výše uvedené správy na vědomí. 
 

3) Prodejna v obci 
Místostarosta obce informoval ZO o výrazném navýšení energie v prodejně obce. Důvodem je jednak navýšení cen 
energií a také zvýšení spotřeby energie o 4 MWh za rok. Je navrhováno místní šetření v obchodě, aby bylo zjištěno 
co vše je tam napájeno. Dále bude opět poskytnuta provozovateli pomoc při získání dotace na úhradu těchto 
nákladů za podmínek, že alespoň část z vyúčtování bude před podáním žádosti uhrazena. Z dotace by se uhradila 
další část faktury a neuhrazený zbytek by pak byl předmětem ZO, zda bude zcela, z části nebo vůbec dotován obcí. 
Nadále je třeba rozhodnout zda obec bude obchod v obci dotovat či nikoliv. Od ledna je dále nutné zvednout zálohy 
na enegii z 2 tis. na 4 tis. Kč.  
 
4) Ostatní agenda obce 

Starosta obce informoval ZO o stavu poskytnutého příspěvku zřízené PO MŠ Olešnice. Do dnešního dne bylo zasláno 
MŠ celkem 572 500 Kč na energie a telefony je to dostačující. Z tohoto důvodu starosta navrhuje, aby již zbývající 
část z původně plánované částky 750 000,- Kč nebyla odeslána a bylo tak ponechána v rozpočtu obce. 
 



Vývoz tříděného dopadu před svátky. ZO bylo informováno o komunikaci s komunálními službami ohledně vývozu 
tříděného odpadu před vánočními svátky. Prozatím máme odezvu na plasty – ty budou vyvezeny 22.12. Papír řeší 
pobočka v Nové Pace – náš požadavek jí byl předán.  
 
Starosta na závěr poděkoval všem ZO za celoroční práci a popřál jim klidné strávení vánočních svátků a hodně zdraví 
v novém roce. 

 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 

1/XI/2023 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 
 

ZO neschvaluje: 
 

ZO ukládá: 

 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 19:30 hod.. 
 
Ověřovatelé: Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 
  
 Dana Ševrová ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


